Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

413Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 18 de Janeiro de 2021 • Edição IVCCXLI

Es.tado do Piauí
Ml)NICIPtO O PIRIP IRI

CÃMARA MUNICIPAi.. oe PIRIPIRI
CNPJ N" 08 618.519/0001--40

PORTARIA Nº 02, de 15 de janeiro de 20211.

"Auloriziil a C(ll!/1!/llO do l!/Brviclor NIVALDO RIBEIRO

FILHO, oc,upante do cargo de Advogado, Matricula n"'

190-1, para exercer o cargo comJs,slonado do Assosso.,

Jurldlco junto 6 P"rOCtJradori9 G9rel do Munlclp•o d&

Piripiri-PI."

O PRESIDENTE DA CÂMARA MU NICIPAL DE PIRIPIRI , Estado do Plaul,

no uso das atribuições que lhes stlo conferidas pelo art . 28, inciso XX. do Regimento

l nlérn.o da Cãmara Municipal dê Pirip iri-PI,

RESOLVE:

Art. 19 CEDER o :servidor público municipal N iva ldo R ibeiro Filho, portador

do RG n• 2 .278.787-SSPIPI. inscrito no CPF sob o n" 960.284.753-00. ocupante do

cargo de Advogado eom matrloula nª 180-1 , para exercer o cargo comissionado de

A r;ses,;o r Jurídico , nos termo1;1 do art . 78, 11, de Lei Municipal n• 512/2015.

Art. 2" A pres.ente cessão é oom ónus para o órgtlo cedente ,

Art. 3° O ônus do pagamento dê e véntuais gratil'icaÇOe,s. pelO exérclclo do

cargo com issionado ac ma mencionado será do órgao -cessionário.

Art. -4° A Ctlimar Municipa l de Piripiri poderá. por Interesse público.

requisitar o servidor cedido de volta a 1;1eus quadros funcionais.

Art. ,5" Esta portaria entra em vigor na data de sua a.sslnatura .

Reglstre~se. P ublique-se e Cumpra-se,

Piripiri . Piaul, 15 de janeiro de 2021 .

Vereador ALAN TEIXEIRA OSÓRIO

Presidente da Cãmara Municipal da Piripiri

CPF nº 018,:126.5 13--51

ESTA:DO DO PIAUI
CiliMARA MUNICIPAL DE SOCORRO DO PIAUÍ-PI.

CNPJ : 02.998.043/0001-33
c:amaramunsoccrro@tmall.com

Em Conformidade o art. 47, da Le.l Orgânica Municipal de Socorro do Piauí- PI, de 19

de fevereiro a 1S de julho, representado pelo o Presidente, o Senhor Alberto Borges

Leal Neto, vem através deste PUBLICAR O CALENDÁRIO DO PRIMEIRO SEMESTRE DAS

SESSÕES ORDINÁRIAS OA CÂMARA MUNICIPAL DE SOCORRO DO PIAUÍ.

CALENOÃfUO OE SESSÕESOROINÃRlAS 1• SEMESTRE DE 202L

FEVEREIRO MAIO
01/02/2021 08/05/2.021
13/02/2021 1S/OS/2021
20/02/2021 22/0S/2.021
27/02/2021 29/05/2011
MARCO JUNHO
06/03/2021 05/06/2021
13/03/2021 12/06/2021 .

· 20/03/2021 19/06/2021 1

27/03/2021 26106a021 .
ABRIL JULHO

i 03/04/2021 03/07/2021
10/04/2021 10/07/2001 1
17/04/2021 15/07 /2f11.1 RECESSO 15 A lt DE. AGOSTO 1
24/04/2021 1

/~l~~ ~4 N•
Alllerto Borses Le■I Neto

Presidente da Câmara Munlclpal de Socorro do P-leul•-PI.

ESTADO DO PIAUI
PREFEITIJRA MUNICIPAL DE JOSÉ DE FREITAs-PI

EXTRATO OE ACORDO OE COOPUIA.ÇÃO TtCNICA

Acordo de Cooperação Técnica Nª 002/2020 que entre si celebram a União, por

intermédio da Superintendência Reglonal da Po lida Federal no Piauí - SRP/PF/PI, CNPJ n11

00.394.494/0034-02, e a Prefeitura Municipal de José de Freitas- PI, CNPJ nt 06.554.786/0001

- 75. Objeto: parceria entre a SRP/PF/PI e a Prefeitura Municipal de José de Freitas - PI par.ia

oonce$$ão de autorização de porte de arma de fogo para os integrantes da Guarda Civi l

Municipal de José de Freitas • PI, na c,onformidade com os d ispositivos te11ais contidos no artigo

6!!, Ili, IV e § 311, da Lei n1110,826/03, e/e o artigo 29 - A, a, 29 - D do Oecr,eto n11 9,847/2019,

conforme estabelecido em plano de trabalho. Vlgêncla: o presente convênio terá vigência de

10 (dez) anos a contar da data de publicaçã.o no Diário Oficial da União, para os devidos fins

legais. Data de assinatura : 30.11.2020. Signatá rios: Alexandll! Chaves de Andrade •

Superintendência Regional da Pollcla Federal no PlauL e Roge.r Coq(lel,ro llnh<l res, Prefeitura

Mu nlcipa I de José de Freitas - PI.

~e,\J'-L »o.s +.;
d'- ,, ; ~

~ g ~
-~ --liilMt ;s e,,. hq,/,· _,. e.;

Contrato nº 2020/008
Aditivo 002

OBJET O: A~ do valor oon.uune M cl6usul• u:roeln do CónlralO 2.020/008 (CMSJD 00112020).
que tem por objeto o u1om61ioo e permanente fornecimento à CÂMARA, de exemplares avul os da.s
cdil)i)ccs diliria, do DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS, órglo ele publi~çlo oficial dos munielpios
piaoricnscs que nlo possuem imp=sa oficial própria, de acordo com a leg.islaçlo municipal especifica
doo referidos entes fedcntivos na forma do ut. 6°, XDl, da lei fedcnl nº 8-666193, de 21.06.1993; e,
ainda na forma do nrt. 28 e P""' oo fins pl\':vu."los no ort. 4-0 da Constituição do Estado do Piaul;
obj.etivao.do dar cumprlmeolo"" pn,visõc::s ooaslllntos d■ Lei 9.452/97, de 20.03 .97 e em obscrvincia •
r,.;or,iendaçôes do Ministério Público EstadU"-1 e f'edcnl, tendo em vista .,,n melhor coo1r0.lesociat

A CÂMARA M lClPALD'I'. S.ÃO JOSÉ l>O DfVlNO CNPJ/MF n". 02.940.265/0001-0J.
com sede na Av Manoel Divino, n• 7S, Ccnlro, nc:stc ato rc:prcscntada por seu Presidente, Ve.rcad.or (a)
Pmriclà Corw,/ho de Cerq11eiro, CPF n• 048.406.333-20, d.oravanu: denominada simplesmente
"CÂMARA", e o DIÁRJO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS - ME, CN PJ/MF n•, 07.989.781/000! -38.
péflO& j W'ldiea de-diréit.o privado, editota do j omal "Diário oficial dc,s m1tnlc(pioll~. &gllo é:!peeialízado
na pu.blicaç!o dO$ atc,s oficiais do$ Muni.e(pi.os do Eslado do Piaul que 1110 p0S$Ueffl Imprensa Oficial
própria, Ms lo ato representada por s/DtrflOI' (a). jomalisia M.ara Luciana do Voloso e Igrej a, dorannl"
dcnc,minado ~»IÁRIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS", uolÁRIO OnCIALn, ou., simplesmente
uDIÁRIO", finnllm e,;tc ADITIVO mediante os cl,uwlas e condiç&:s abaixo, obisen<ando no que
000ber, o previsto no nrt. 30, 1 e II da Cf'; os lennos dai IN/S n•. 02. de 24,04.93; o 1111. 6° XIII. da Lei
n•. S,66(; eoe:n,ais dispo,s ihvos ~ lcg.isl8çlio pertincnto, i:nclu i•e imutüdade tributá,-~.

CLÁUSULA PIUl'tl~IRA
Fica alterado o valor csi ipulado na Cláusula Terceira do roíc:rido Contrato para R$ 1 .100,00 (Hum mil
e Cem reais) mensais, e. pimit do m~, de Janeiro de 202 1.

CLÃ SULA SEGUNDA
Permanecem iimlkni.das &S demais cláusulas do supracilado Coálnto.

E. por estarem d;, pleno a.cord.o quanto 11.0 oon.lrlllado, assinam o preSénle ias1n1men10 em 0J
(1r!s) viu de igual tc.or, para o mesmo fim e um ló efeito,

Teresina-Pl, 15 de janeiro de 2021.

cAMARA MUNICIPAL DE sAo JOSÉ DO DIVINO . PJ

Ver • . Palri,;ia Carvalho de Cerqueira
Prctldentie

DIÁRIO O FICIAL DOS MUNICÍPIOS

j,hf" Mara Luciana de Ve./oso e lgre}à
Diretora

R.ua Gov. Rairrnmdo Arth-111' • Vnco~lall., ~ 173
Ed. Aná.C«□ià ■ Sàli 201 • Tctdita-PI • CEP: 64001-4:50
To~ S6J30 1-1 1ól • cmafü pllbll~.com.br
www.diariotk:ialdosmunicipios,org